
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

www.nowosolna.bip.net.pl/ 

 

Łódź: Instalacja urządzeń uzdatniających wodę w hydroforni w Wiączyniu Dolnym w 

systemie zaprojektuj i wybuduj 

Numer ogłoszenia: 214832 - 2012; data zamieszczenia: 21.06.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Nowosolna , Rynek Nowosolna 1, 92-703 Łódź, woj. 

łódzkie, tel. 042 648-41-08, faks 042 648-41-19. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.nowosolna.bip.net.pl/ 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Instalacja urządzeń 

uzdatniających wodę w hydroforni w Wiączyniu Dolnym w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Rodzaj 

zamówienia: usługi projektowe, roboty budowlane,. Określenie przedmiotu zamówienia: 1. 

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie przebudowy stacji uzdatniania 

wody o wydajności maksymalnej 7,5 m3/h wynikającej ze średniorocznego wydobycia wody 

na poziomie 21 000 m3. 2. W ramach zamówienia planuje się: modernizację układu 

technologicznego ujmowania, uzdatniania i pompowania wody na sieci w zakresie: - 

napowietrzanie w aeratorze ciśnieniowym o czasie przetrzymania min 120 s . - odżelazianie 

na złożu katalitycznym lub kwarcowym - odmanganianie na złożu katalitycznym - retencję 

wody w zbiorniku V=10 m3 - realizację instalacji odżelaziania i odmanganianla w oparciu o 

istniejącą technologię i z wykorzystaniem zabudowanych urządzeń. - przebudowę instalacji 

elektrycznej i automatyki. - zabudowę zbiornika z odstojnikiem na popłuczyny Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia zawierać będzie specyfikacja techniczna, opracowana przez 

projektanta, Specyfikacja musi ponadto zawierać - wymagania w zakresie sposobu wykonania 

robót budowlanych, w zakresie właściwości materiałów, oceny prawidłowości wykonania 

poszczególnych robót. 3. W ramach prac projektowych należy wykonać: - zebrać dane 

wejściowe do projektowania Stacji Uzdatniania Wody poprzez wykonanie kompletnych 

badań fizykochemicznych wody surowej w Ujęciu w Wiączyniu Dolnym, - dobrać zgodnie z 

http://www.nowosolna.bip.net.pl/


wnioskami i parametrami technicznymi budynku Stacji Uzdatniania Wody urządzenia do 

uzdatnienia wody, - mapy do celów projektowych, - uzyskać wypis z planu 

zagospodarowania przestrzennego, - wykonać projekt budowlany, - wykonać projekt 

wykonawczy, - uzyskać decyzję środowiskową, - uzyskać uzgodnienie projektu budowlanego 

i projektu wykonawczego u Gestora sieci oraz zatwierdzić go przez Zamawiającego, - 

uzyskać pozwolenie wodno - prawne, - uzyskać operat wodnoprawny, - uzyskać uzgodnienie 

projektu budowlanego w Zakładzie Uzgodnień Dokumentacji, - uzyskać pozwolenie na 

budowę oraz inne niezbędne uzgodnienia wymagane prawem. 4. Forma opracowania 

dokumentacji projektowej: Dokumentacja musi obejmować odrębne opracowania: - projektu 

budowlany przebudowy i modernizacji, - projekt budowlany wykonawczy, - przedmiar robót, 

- kosztorys inwestorski, - specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót , - BIOZ 

Bezpieczeństwo i Ochrona Zdrowia . Wszystkie powyższe dokumenty winny być 

sporządzone w wersji papierowej (5 egz.) i elektronicznej na nośniku danych oraz przekazane 

Zamawiającemu.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 74.23.20.00-4, 45.33.20.00-3, 45.33.24.00-7. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

15.11.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ww. warunek, jeżeli: Wykonawca 

posiada w wykazie wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu 



lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną 

robotę budowlaną obejmującą modernizację bądź budową stacji uzdatniania 

wody o wartości min. 60.000 zł. netto z podaniem ich wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. Pod pojęciem - załączenie dokumentów potwierdzających, że 

roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone - należy rozumieć każdy dokument, z którego będzie 

wynikał ten fakt, tj. np. kopie protokołów odbioru i ewentualne decyzje o 

przekazaniu budynków w użytkowanie jak i listy referencyjne czy opinie 

inwestorów potwierdzające, roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Uwaga! Jeżeli załączony wykaz 

wykonanych robót budowlanych będzie potwierdzać wysokość tych robót w 

walucie innej niż PLN, Wykonawca powinien dokonać przeliczenia na PLN 

wg średniego kursu NBP z dnia, w którym ogłoszenie o zamówieniu zostało 

opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych. W przypadku, gdy w 

przedstawionym wykazie wskazane zostaną przez Wykonawcę wartości w 

walucie innej, niż PLN, Zamawiający dokona przeliczenia na PLN wg kursu 

średniego NBP na dzień, w którym ogłoszenie o zamówieniu zostało 

opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 



wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 

udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 

udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 

określonym w pkt III.4.2. 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert 

 III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 

miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 

zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 

złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 

organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 

zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 

wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 

zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 



IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

9.1. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego 

zobowiązaniem zawartym w ofercie. 9.2 Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej 

umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, 

chyba że będą to zmiany wynikające z następujących przesłanek: a) zachodzi konieczność 

zmiany w zakresie kluczowego personelu wykonawcy i zamawiającego, za uprzednią zgodą 

Zamawiającego wyrażoną na piśmie, b) przewiduje się możliwość zmiany umowy w stosunku 

do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli konieczność 

wprowadzenia takiej zmiany wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w 

ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ, c) nastąpiła ustawowa zmiana wysokości podatku VAT, 

z tym że zmiana ta nie może powodować zmiany wysokości wynagrodzenia brutto 

określonego w niniejszej umowie, d) z powodu istotnych braków lub błędów w dokumentacji 

projektowej również tych polegających na niezgodności dokumentacji projektowej z 

przepisami prawa, e) z powodu uzasadnionych zmian w zakresie wykonania przedmiotu 

umowy proponowanych przez Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli są one korzystne dla 

Zamawiającego, f) z powodu wystąpienia robót dodatkowych, a niemożliwych do 

przewidzenia przed zawarciem umowy przez doświadczonego wykonawcę robót, g) 

wystąpienie robót zamiennych, których wykonanie uzależnia wykonanie zamówienia 

podstawowego, skutkującego zmianą zakresu robót i przedłużeniem terminu realizacji 

zamówienia, h) zmiany technologii wykonania robót lub rozwiązań nie przewidzianych w 

umowie, jeżeli zmiany te są konieczne ze względów technicznych. Dopuszcza się je tylko w 

przypadku gdy proponowane rozwiązania są równorzędne lub lepsze funkcjonalnie od 

rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej będącej podstawą zamówienia, i) 

wystąpienie okoliczności siły wyższej np. niekorzystnych warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających prowadzenie robót zgodnie z ich technologią i warunkami technicznymi 

zapewniającymi właściwą jakość wykonania, albo innych zdarzeń wymuszających przerwę w 

realizacji zamówienia niezależnych od Wykonawcy (np. protesty mieszkańców, niewybuchy, 

wykopaliska) oraz działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to 

działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron umowy. 9.3. Zmiana umowy 

dokonana z naruszeniem przepisu ust. 9.2 jest nieważna. 9.4. Wszelkie zmiany umowy 

wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 



IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.nowosolna.bip.net.pl/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy Nowosolna Biuro Obsługi Klienta, ul. Rynek Nowosolna 1, 92-703 Łódź. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 10.07.2012 godzina 14:00, miejsce: Urząd Gminy Nowosolna Biuro Obsługi Klienta, 

ul. Rynek Nowosolna 1, 92-703 Łódź. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


